
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/255/21 

RADY MIEJSKIEJ W RYNIE 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Ryn”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Giżycku - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Ryn w zakresie art. 4 

ust. 2 pkt 1 lit. c i d, art. 4 ust. 2 pkt 3 (w części dotyczącej nieczystości ciekłych), art. 4 ust. 2 pkt 6, 7 i 8 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 888), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące pozostałych wymagań 

wynikających z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gmin uczestników Mazurskiego Związku 

Międzygminnego - Gospodarka Odpadami przyjęty uchwałą nr V/24/2020 Zgromadzenia Mazurskiego 

Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami w Giżycku z dnia 27 listopada 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2020 r. poz. 4840). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/318/14 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie 

„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Ryn”. (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego z 2014 r., poz. 1552). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie 

Juliusz Brant 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 29 lipca 2021 r.

Poz. 2992



Załącznik  

do uchwały Nr XXXIII/255/21 

Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Ryn 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na trenie Miasta i Gminy Ryn, 

dotyczące wymagań w zakresie: 

a. uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości użytku publicznego, 

b. mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

c. częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego; 

d. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

e. wymagań utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także 

zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

f. wyznaczania obszarów podlagających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach służących do użytku publicznego 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości znajdujących się na terenie Miasta i Gminy Ryn obowiązani są do 

uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego. 

2. Obowiązek właścicieli nieruchomości, dotyczący uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez: 

a. zamiatanie, zbieranie, zmywanie, 

b. odgarnięcie śniegu i błota pośniegowego z części nieruchomości służących do użytku publicznego; 

c. usuwanie śliskości z zachowaniem wymagań określonych w przepisach dotyczących rodzajów i warunków 

stosowania środków, które mogą być używane na drogach publicznych oraz ulicach i placach; 

d. uprzątnięcie z chodnika piasku lub kruszywa użytego do likwidacji śliskości. 

3. Zabrania się uprzątania śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń na teren jezdni. 

 

Rozdział 3. 

Zasady mycia pojazdów samochodowych poza myjniami i ich naprawy 

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na terenie własnej 

nieruchomości, a powstające ścieki nie są odprowadzane do wód powierzchniowych i ziemi. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się na terenie 

własnej nieruchomości, jeżeli nie powoduje zagrożenia dla środowiska. Powstałe odpady powinny być 

gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2992



Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości, które są wyposażone w szczelny zbiornik bezodpływowy na nieczystości 

ciekłe mają obowiązek: 

a. gromadzenia w nim nieczystości ciekłych z uwzględnieniem wymagań stacji zlewnej; 

b. utrzymanie go w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym zapewniającym jego szczelność. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 

gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

3. Częstotliwość wywozu nieczystości płynnych powinna być dostosowana do pojemności zbiornika 

bezodpływowego i wielkości zużycia wody, jednak nie rzadziej niż raz na pół roku. 

4. Właściciele nieruchomości wyposażonej w przydomową oczyszczalnie ścieków bytowych zobowiązani 

są do pozbywania się osadów z terenu nieruchomości co najmniej 2 razy w roku. 

 

Rozdział 5. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 5. 1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

a. zachowanie bezpieczeństwa i środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi; 

b. usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach przeznaczonych do wspólnego 

użytku w szczególności: na chodnikach, drogach, placach, obiektach użyteczności publicznej, poprzez 

umieszczanie ich w przeznaczonych do tego celu koszach, a w przypadku ich braku w koszach ulicznych 

lub w pojemnikach na terenie nieruchomości przeznaczonych na niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 lit b, nie dotyczy osób niepełnosprawnych wraz z psem 

asystującym. 

Rozdział 6. 

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej 

§ 6. 1. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich na obszarach nie 

związanych z produkcją rolną na terenie Miasta i Gminy Ryn. 

2. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest dozwolone wyłącznie w budynkach lub pomieszczeniach 

gospodarskich przeznaczonych do tego celu, spełniających wymogi zawarte w przepisach Prawa budowlanego 

oraz przepisach wykonawczych, a także w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Ryn 

lub w innych przepisach. 

3. Pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich, teren ich chowu i bezpośrednie otoczenie winno być 

utrzymane w czystości i porządku, a odchody zwierzęce regularnie usuwane. 

4. Obornik i gnojowica gromadzona będzie w budynkach lub przy budynkach gospodarczych w taki sposób, 

aby nie powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych. 

5. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązani są do usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez 

przepędzane zwierzęta gospodarskie na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności 

chodnikach, drogach publicznych, placach. 

Rozdział 7. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 7. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary na terenie Miasta i Gminy Ryn: 

a. zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2992



b. zakładów opieki zdrowotnej i społecznej, placówek kulturalnych, oświatowych i obiektów zbiorowego 

żywienia; 

c. zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 

przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami. 

2. Obowiązkową deratyzację wykonuje się dwa razy w roku w terminach od 1 marca do 30 kwietnia oraz od 

1 października do 30 listopada. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2992


		2021-07-29T06:47:50+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




